АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     29.01.2021                                                                                                 № 29
с. Солтон

О внесении изменений в Постановление Администрации Солтонского района Алтайского края №338 от 27.08.2018  «Об утверждении  Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»

Рассмотрев протес  прокурора Солтонского района от 26.11.2020 № 02-56-2020  на постановление Администрации Солтонского района Алтайского края №338 от 27.08.2018 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки», п о с т а н о в л я ю:
1.Протест  прокурора Солтонского района от 26.11.2020 № 02-56-2020  на постановление Администрации Солтонского района Алтайского края №338 от 27.08.2018 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки», удовлетворить .

2. Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки» утвержденный постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края №338 от 27.08.2018 г.  следующие изменения  и  дополнения:
2.1 пункт 2.7.1  изложить  следующей редакции:
«2.7.1 Для постановки на учет и ведения перечня граждан, имеющих трех и более детей и желающих в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства заявитель предоставляет самостоятельно исчерпывающий перечень документов:
 заявление о приобретении земельного участка в Администрацию Солтонского района Алтайского края;

К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), его (ее) супруги (супруга) (при наличии), а также личность представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3) копии свидетельств о рождении детей, об усыновлении детей;

4) документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина на территории Алтайского края не менее двух лет до даты подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка;

5)справка, выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков, о непредоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге (супругу) земельного участка в собственность бесплатно на основании подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 16 декабря 2002 года N 88-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" в случае изменения постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного места жительства в границах муниципального района

6) документ, подтверждающий постановку заявителя (заявителей) на учет в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;

7) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание заявителя (заявителей) с детьми.

Одновременно с копиями документов предоставляются их оригиналы.

Копии документов после их сверки с оригиналом заверяются уполномоченным должностным лицом Администрации Солтонского района Алтайского края.

          Документы, указанные в подпунктах 5, 6  пункта 2.7.1  граждане вправе подавать в орган местного самоуправления по собственной инициативе. В случае непредставления гражданином документов по собственной инициативе орган местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня принятия заявления запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления.»;
2.2 пункт 2.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением  случае, предусмотренных п. 4 ч.1 статьи 7 Федерального закона  № 210-ФЗ.».
2.3.пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3 В перечне граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки, указываются: дата принятия на учет гражданина, желающего приобрести земельный участок, фамилия, имя отчество первого родителя (усыновителя), фамилия, имя, отчество второго родителя (усыновителя), место жительства, паспортные данные, ИНН, фамилии, имена отчества детей с указанием даты рождения, номера контактных телефонов, почтовый адрес для направления корреспонденции.»;

2.4 пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте  5.5, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
        В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
         3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края   и разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Солтонского района                                                    М.П. Лудцев
Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации  района

Каширина  О.В.